Camara Municipal de lbi inga

11 1 11 1 11 111111111111
Protocolo Geral n° 1293/2019

Data: 25 03/2019 Horário: 17:27
Legislativo - IND 331/2019

INDICAÇÃO

cía c u/i~,1q (4
_ rerzfriak9racie„taick, (73 0.

ASSUNTO: Solicita limpeza da boca de lobo e bueiros existentes na Rua Antônio Pinto da
Consta, nas proximidades do número 63, no Jardim Tropical, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do SAAE — Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores procuraram por este signatário solicitando uma solução
urgente para os bueiros e boca de lobo que ficam próximos ao numeral 63 da Rua Antônio Pinto da
Costa, no Jardim Tropical, pois os mesmos estão entupidos e quando chove, eles ficam ilhados e
motoristas não conseguem passar pelo local. Além disso, acumulou muita terra e estes moradores estão
transtornados com essa situação, porque agora começas os ventos e a terra é levada para frente de suas
casas e espalhadas por toda a rua.

Portanto, solicito que o SAAE tome as devidas providências e realize a limpeza destes
bueiros e boca de lobo.

Sala das Sessões "Dejanir Storn

TACIO DE OLIVEIRA
PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1